Rua Dr. Nina Rodrigues, N°® 20, Centro, Vargem Grande - MA, CEP n® 65.430-000,
CNPJ n® 05.648.738/0001-83

Processo Administrativo n° 0101.05321.2021
Modalidade: TOMADA DE PRECOS n° 002/2021-CPL/PMVG

Tipo: Menor Prego por Global

Objeto: Contratacio de Empresa para Prestacdo de Servigos de Limpeza Publica no
Municipio de Vargem Grande/MA, conforme especificagdes do Projeto Basico.

VALIDACOES DA HABILITACAO
VIRTCOM EMPREENDIMENTOS EIRELI —

EPP
CNPJ: 05.458.870/0001-22

Rua Dr. Nina Rodrigues, N° 20, Centro, Vargem Grande - MA, CEP n°® 65.430-000,
CNPJ ne 05.648.738/0002-83




TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Consulta%realizada em: 29/03/2021 13:37:51

‘ Informacées da Pessoa Juridica:

Razdo Social: VIRTCOM EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 05.458.870/0001-22

Resultados da Consulta Eletronica:
C')rgﬁo Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: N ada Consta

Para acessér a certiddo original no portal do Orgdo gestor, clique AQUI.

Orgﬁo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacées Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidio original no portal do orgdo gestor, clique AQUIL

Orgio Gestbr: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidio original no portal do Orgo gestor, clique A( JUIL

Orgio Gestdr: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidso original no portal do orgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacio e




racionali?agﬁo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n
de 2014, Lej n° 13.460, de j

Decreto n" 8.638 de 15, de




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Vélida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome combleto: CARLOS EDUARDO BRITO FIALHO

CPF/CNPJ; 488.074.861-72

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagdo de responsiveis iniddéneos para
participar de licitacdo na administraciio piiblica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Certiddo emitida as 13:40:18 do dia 29/03/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissdo.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu. gov.br/ords/f?p=INABILITADO: S

Cédigo de controle da certiddo: §WG2290321134018

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,




Esta certidzo ¢ expedida gratuitamente, Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6062.0331 -D187.D081 no seguinte enderego

:httgs://www.cni.ius,b(/imgrobidade adm/autenticar certidao.php

Gerado em: 29/03/2021 as 13:41:21

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIGCA Pagina 1/1

|
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Ministério da Economia
Desburocratizagio, Gestio e Gover
Secretaria de Gestio

Secretaria Especial de no Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

| (Emissio conforme art. 17 da Instrugio Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)
CNPJ: 05.458.870/0001-22
Razio Social: VIRTCOM EMPREENDIMENTOS EIRELI

Atividade Econémica Principal:

‘ 4399-1/01 - ADMINISTRACAO DE OBRAS

Endereco:

RUA U, 13 - QUADRA: 10; - BOA MORADA - Sio Luis / Maranhio

Observagoes:

A veracidade das informagSes poders ser verificada no end

€TeC0 WWW.COmprasgovernamentais.gov.br,
Este certificado njo substitui os documentos en

umerados nos artigos 28 a 31 da Lei n2 8.666, de 1993.

1 de

Emitido em: 29/ 03/2021 13:44




_

SICAF - Sistema de Cadastramento Unifi

29/03/2021

cado de Fomecedores

Fevsnas iy
LRI

f Detalhar
CNPJ ‘ Razdo Social
05.458.870/0001-22 VIRTCOM EMPREENDIMENTOS EIREL)

Nome Fantasia

VIRTCOM CONSTRUCOES
Situa¢do Sijtuag:éo Cadastral

ldoneo Cfedenciado

T

,L . REALIZAR NOVA PESQUISA J YL VOLTAR PARA PAGINA INICIAL

Brasilia, 29 de Marco de 2021 ESEI!I'RO Produgao

https://www3.comprasnet.gov.br/éicaf-web/pubIic/pages/consuItas/consultarRestricaoContratarAdministracaoPublica.jsf

1/2




29/03/2021

SICAF - Sistema de Cad

lastramento Unificado de Fomecedores

———
Rubrica

[T

|
https://wwws.comprasnet.gov. br/sicaf-wi

eb/public/pages/consuItas/consultarRestn‘caoContratarAdministracaoPublica.jsf

2/2
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29/03/2021 Portal do Selo

Portal do Selo

Selo véliélo

Selo veriﬁc:;ndo:
AUTENT1 56729V05X2PBA8N1 1CU80

Tipo do Ato:j
Tabelionato de Notas

. Ato realizadcj::
13.18- Autemicacéo de cépias de documentos extraidas por meio reprogréfico, por pagina
Cartériq: ;
SAO LUIS - 8¢ Tabelionato de Notas (Szo Luis)

Delegatario: |
Evelise Cresdo Gongalves

Usuério: |
Josilene Men;des da Silva - Terceira Tabeli Substituta

Data de realizjaqéo:
04/03/2021 as 16:09

Local: ‘
S&o Luis - MA
Valor do ato
Emolumentos RS 4,63

- FERC R$ 0,13
FADEP R$ 0,18
FEMP RS 0,18
Total RS 5,12

«Voltar
https://selo.tjma.jus.br/#/resumcf)/AUTENT156729V05X2PBA8N11CU80 11

|




29/03/2021 Portal do Selo

Portal do Sel‘o

Selo vélido

Selo veriﬂcajdo:

AUTENT1 56729EHBM052NWIDY5005
Tipo do Ato: ‘

Tabelionato de Notas

. Ato realizadoj:
13.18 - Autenticago de cdpias de documentos extraidas por meio reprografico, por pagina

Cgrtériq: ‘

SAO LUIS - 8° Tabelionato de Notas (S&o Luis)
Delegatario: |

Evelise Crespo Gongalves

Usudrio: |
Josilene Mendes da Silva - Terceira Tabeliad Substituta

Data de realizéqéo:

04/03/2021 as 16:09

Local:

Séo Luis - MA
Valor do ato
Emolumentos RS 4,63
FERC | R$ 0,13
FADEP R$ 0,18
FEMP ‘ R$ 0,18
Total | R$ 5,12

«—Voltar
https://selo.tjma.jus.br/#/resumol, AUTENT1 56729EHBMC52NWIDY5005 1/1




29/03/2021 ‘ Cadastro Nacional de Condenagées Civeis por Ato de Improbidade Administrativa

Confi ".!99?9_49_.4.\9!9;!!!?_9?!!9#9_“”

A Ctjertidé’o que possui o cédigo de controle 6045.67ZB.E2C8.F131 emitida em 07/03/2021 20:52:00, vinculada ao CNP)
05.458.870/0001-22 possui o resultado:

Certifico Que nesta data (07/03/2021 as 20:52) ndo
consta registro no Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por

Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade, Supervisionado pelo
Consetho Nacional de Justica, quanto ao CNPJ no 05.458.870/0001~22.

. COPYRIGHT - CNJ 2008 - 2013

https:/Aww.cnj.jus. brﬁmprobidadfe_adm/conﬁn'nacao_autenticidade.php?numControle=6045.67ZB.E208.F1 31&cpfCnpj=05458870000122

171

[




29/03/2021

A Certiddo que POssui o cédigo de controle 6045.6771.465(:.9201 emitida em 07/03/2021 20:53:00, vinculada a0 CPF 488.074..
Possui o resuftado:

Certifico que nesta data (07/03/2021 as 20:53) n3o

consta registro no Cadastro Nacional de Condenag8es Civeis por

Ato de Improbidade Administrativa e lneleglbilldade, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justica, quanto ao CPF no 488.074.861-72,

861-72

COPYRIGHT - CNJ 2008 - 2013

https://www.cnj .jus. br/improbidade_

ad m/conﬁrmacao_autenticidade.php?numControle=6045.6771 465C.9201&cpfCn pj=48807486172 11




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEQS

(Vélida somente com a apresentacdo do CPF)
Nome éonplem: CARLOS EDUARDO BRITO FIALHO

CPF/CNPJ: 488.074.861-72

0] Tn'bujnal de Contas da~Uniﬁo CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima iﬂenﬁﬁcado(a) NAO CONSTA da relacdo de responsaveis inidéneos para
|

participar de licitagiio na administracio publica federal, por deciséo deste Tribunal,
hos termos do art. 46 da Leij n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certidio os responséaveis ainda n3o
notificados do teor dos acordios condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido
Seu prazo de vigéncia expirado, bem como aquekes cujas apreciagdes estejam suspensas
em razio|de interposicio de fecurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial

Certiddo emitida 3s 20:57:16 do dia 07/03/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissio. |

A veracidade das informagges aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas. tew. gov,br/ords/ f2p=INABILITADO 5

Cédigo de controle da certiddo: FY4Q070321205716

Atengdo: qualquer rasura Ou emenda mvalidard este documento.




29/03/2021 Empresa Facil Maranhio

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

« PROTOCOLO: 190808187

+ DATA DO PROTOCOLO: 03/07/2019

* NUMERO DE REGISTRO: 21600048991

+ ARQUIVAMENTO: 20190808187

* EMPRESA: VIRTCOM EMPREENDIMENTOS EIREL|

|
wa CoONtrato (hnps:/W.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social!download-contrato-
eletronico/arquivo/QZQuyHJthQfMTUZMjE1 NzM5MF8xOTA4MDngDcchRm/download/2/pessoa/ 17522/co_protocolo/MAP 19041 61440)

www.em presafacil.ma.gov.br/Iista-de—documentos/?protocolo=MAP1 904161440

171




_

29/03/2021 Comprovante de Inscrigdo ou de Situag8o Cadastral no CPF

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

N° do CPF: 488.074.861-72

Nome da Pessoa Fisica: CARLOS EDUARDO BRITO FIALHO
Data de Nascimento: 18/08/1969

Situagéoicadastral: REGULAR

Data da lhscrigéo:

Cédigo de Controle: 8AC3.24FD.FADY.E2D9

A Secretaria da Receita Federal do Brasil confirma a autenticidade do comprovante.

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ComprovanteAutenticidade/ResuItadoAut.asp 11




ﬁ

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

29/03/2021

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAGC

05.458.870/0001-22 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO gg}:;égg;’“”m
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
VIRTCOM EMPREENDIMENTOS EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
VIRTCOM CONSTRUCOES EPP

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONGWICA PRINCIPAL
43.99-1-01 - Administragdo de obras

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
01.61-0-03 - Servigo d¢ preparagéo de terreno, cultivo e colheita
33.21-0-00 - Instalagéq de maquinas e equipamentos industriais
36.00-6-02 - Distribuigéo de agua por caminhdes
37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestio de redes
38.11-4-00 - Coleta de residuos néo-perigosos
. 38.22-0-00 - Tratamento e disposicao de residuos perigosos

39.00-5-00 - Descontaminagio e outros servigos de gestio de residuos
42.11-1-01 - Construgéo de rodovias e ferrovias
42.11-1-02 - Pintura para sinalizagdo em pistas rodoviarias e aeroportos
42.12-0-00 - Construgabo de obras de arte especiais
42.13-8-00 - Obras de urbanizagio - ruas, pracas e calgadas
42.21-9-02 - Construgio de estagdes e redes de distribuigdo de energia elétrica
42.21-9-03 - Manuteng%o de redes de distribuigio de energia elétrica
42.21-9-04 - Construgédo de estagées e redes de telecomunicagées
42.22-7-01 - Construgao de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construgdes correlatas, exceto obras de
irrigagédo i
42.22-7-02 - Obras de ifrigagiio
42.92-8-01 - Montagem ide estruturas metdlicas
42.99-5-01 - Construgé? de instalagdes esportivas e recreativas
43.11-8-02 - Preparagio de canteiro e limpeza de terreno
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresiri

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
RU 13 QUADRA: 10;
- CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.070-047 BOA MORADA SAO LUIS MA
‘ ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
VIRTCOM@HOTMAIL.COM (98) 8831-2330

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fedededede

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 06/12/2002

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL ; DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Fhiekkhirk dededededededd

Aprovado pela Instrugso Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 29/03/2021 as 14:03:27 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/3

13




ﬁ

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

. 29/03/2021

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

g;ﬂ@g‘f;’;g;‘;;:ﬁ;g COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 337;;,;33;”””
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

VIRTCOM EMPREENDIMENTOS EIRELI

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
43.19-3-00 - Servigos de preparagao do terreno nao especificados anteriormente
43.21-5-00 - Instalagdo e manutengio elétrica
43.22-3-01 - Instalagdes hidraulicas, sanitarias e de gas
43.22-3-02 - Instalagao e manutengao de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagdo e refrigeragio
43.22-3-03 - Instalagdes de sistema de prevencdo contra incéndio
43.29-1-01 - Instalagdo de painéis publicitarios
43.29-1-03 - Instalagio, manutengio e reparagio de elevadores, escadas e esteiras rolantes
Mont i

43.29-1-04 - Mon agem e instalagdo de sistemas e equipamentos de iluminagao e sinalizagio em vias publicas, portos e
aeroportos :

43.30-4-01 - Impermeabilizagéo em obras de engenharia civil
43.30-4-02 - Instalagéq de portas, janelas, tetos, divisérias e armarios embutidos de qualquer material
43.30-4-03 - Obras de acabamento em gesso e estuque
i . 43.30~4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral
43.30-4-05 - Aplicagio de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construgio
43.91-6-00 - Obras de fundagdes
43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporarias
43.99-1-03 - Obras de dlvenaria
43.99-1-04 - Servigos de operacéo e fornecimento de equipamentos para transporte e elevagio de cargas e pessoas para
uso em obras
43.99-1-05 - Perfuragio e construgéo de pogos de agua
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéancia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns

CODIGO E DESCRIGAG DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO ! NUMERO COMPLEMENTO

RU ! 13 QUADRA: 10;

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICPIO UF
65.070-047 BOA MORADA SAO LUIS MA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

VIRTCOM@HOTMAIL.COM (98) 8831-2330

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

. Ak

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 06/12/2002

MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
L Keddiedhk

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 29/03/2021 as 14:03:27 (data e hora de Brasilia). Péagina: 2/3

2/3




ﬁ

29/03/2021
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA T
05,456,670/ 20 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO A o RBERTURA
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
VIRTCOM EMPREENDIMENTOS EIREL|

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.44-0-01 - COme'rciq varejista de ferragens e ferramentas
47.44-0-02 - Comércia varejista de madeira e artefatos
47.44-0-03 - Comércio vargjista de materiais hidraulicos
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgido em geral
49.23.0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagio de automéveis com motorista
71.12-0-00 - Servigos de engenharia
71.19-7-03 - Servigos de desenho técnico relacionados a arquitetura e engenharia
73.12-2-00 - Agenciamento de espagos para publicidade, exceto em veiculos de comunicagio
74.10-2-02 - Design de interiores
77.11-0-00 - Locagio de automéveis sem condutor
77.31-4-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos agricolas sem operador
‘ 77.32-2-01 - Aluguel dé maquinas e equipamentos para construgéo sem operador, exceto andaimes
77.32-2-02 - Aluguel de andaimes
77.39-0-99 . Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais nio especificados anteriormente, sem
operador I
78.10-8-00 - Selegio e agenciamento de méo-de-obra
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicilios
81.30-3-00 - Atividades paisagisticas

CODIGO E DESCRIGAOC DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

RU 1 13 QUADRA: 10;

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.070-047 BOA MORADA SAO LUIS MA
ENDEREGO ELETRONICO ‘ TELEFONE

VIRTCOM@HOTMAIL.COM (98) 8831-2330

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL {EFR)
Feedeikk

SITUACAO CADASTRAL ‘ DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
‘ ATIVA ‘ 06/12/2002

MOTIVO DE SITUACAG CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
deivdekdiebk Sk Ak

Aprovado pela Instrugéd Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018,
Emitido no dia 29/03/20#1 as 14:03:27 (data e hora de Brasilia). Pagina: 3/3

3/3




29/03/2021 2 Consulta SINTEGRA / icMs o

F atuadts e SHEPE GG ey

dhlhey S F s g o

f b A G

Fav i

Resuitado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICACAC

CGC: 05.458.870/0001-22 Inscrigio Estadual: 12.356025-0
Razido Sacial: VIRTCOM EMPREENDIMENTOS EIRELT

Regime Apuragio: NORMAL

ENDERECO

Logradouro: RUA U

Namero: 13 Complemento:

Bairro: BOA MORADA

Municipio: sA0 LUIS UF: MA

CEP: 00000000 DDD: Telefone: 88312330

INFORMACGES COMPLEMENTARES
CNAE Principal: 4399101 - ADMINISTRACAO DE OBRAS
CNAESs Secundérios ‘
; Cédigo o Descrigio CNAE
1 4211102 | PINTURA PARA SINALIZAGAO EM PISTAS RobdviARlAs E AEROPORTOS
. | 4212000 : CONSTRUCAO DE OéﬁAS;DE-ARTE ESPECIAié
‘ 4213800 - OBRAS DE U‘RBAl‘;liZACf\O - RUAS, PliAéAS E CALCADAS
i 4221902 CONSTRUCK/O bE ESTACGES E‘ REDES bE DISTRIBUIC[\O DE ENERGIA ELETRICA
i 4221903 MANUTéNng DE REDES bE blsmxéurgﬂo FDE ENéhGIA ELETRICA
4221904 CONSTRUGAO DE ESTACOES E REDES DE TELECOMUNICACGES

4222701 CONSTRU(,‘éO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E
CONSTRUGGES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGAGAO

4222702 ' OBRAS DE IRRIGAGAQ
4292801 MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS

; 4299501 - CONSTRUGAG DE INSTALACSES E.SP(.)RT.IVAS E RECREATIVAS

! 161003 _SERVICO DE PREPARACAO DE TERIIKIIENIO, CULTIVO E COLHEITA

i 4311802 | PREPARACAO DE CANTEIRO E UMPEZA DE TERRENO

| 4313400 oBRAS Lp TERRAPLENAGEM
4319300 - SERVICOS DE PREPARACAO DO TERRENG NAO ésﬁEClFICADos ANTERIORMENTE
4321500 INSTALAGAO E MANUTE}VCAO ELETRICA

i 4322301 ' INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAg

4322302 | INSTALACAO E MANUTENCAQ DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE
VENTILAGAO E REFRIGERACAO

4322303 INSTALACﬁES DE SISTEMA DE PREVENCAO CONTRA INCEND!O
. © 4329101 : INSTALAGAO DE PAINEIS PUBLICITARIOS

INSTALACAO, MANUTENCAO E REPARAGCAC DE ELEVADORES, ESCADAS E ESTEIRAS
4329103 B OLANTES

4329104 MONTAGEM~E INSI'ALACAQ DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAGAO E
SINALIZAGAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS

. 3321000 INSTALAGAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS
4330401 IMPERMEABIUZACRO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL

| 4330402 'INSTALACKO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS DE
; QUALQUER MATERIAL

4330403 OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO € ESTUQUE
4330404 - SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL
4330405 . APLICACAQ DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E EXTERIORES
4330499 OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO
4391600 ' OBRAS DE FUNDACOES
4399102 ' MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDA:MEé E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORARIAS
4399103 OBRAS DE ALVENARIA

4399104 SERVI(;C_)S DE OPERAGAO & FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA TRANSPORTE E
ELEVACAO DE CARGAS E PESSOAS PARA USO EM OBRAS

3600602 - DISTRIBUICAO DE AGUA POR CAMINHBES
4399105 | PERFURACAO E CONSTRUGAO DE POCOS DE AGUA

4712100 COME'RCIIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS

4723700 . COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS
4742300 | COMERCIO VAREIJISTA DE MATERIAL ELETRICO
4744001 : COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

aplicacoes.ma.gov.br/sintegra/jsp/wnsultaSintegra/consuItaSintegraResuitadoConsulta jsf 12

D




29/03/2021

Cédigo
4744002

4744003

4744099
4923002

7112000
: 3702900
; 7119703

7312200

7410202
7711000
7731400

7732201
. : 7732202
7739099

7810800
| 8121400
: 3811400
8130300
3822000
3900500
4211101

CNAEs Secundérios

D ————

2 Consulta SINTEGRA / ICMS :::

Descrigio CNAE
COMERCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS

Rubrica

COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGAO EM GERAL

SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAGAO DE AUTOMOVEIS COM
MOTORISTA

SERVICOS DE ENGENHARIA
ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTAO DE REDES
SERVICOS DE DESENHO TECNICO RELACIONADOS A ARQUITETURA E ENGENHARIA

AGENCIAMENTO DE ESPAGOS PARA PUBLICIDADE, EXCETO EM VEICULOS DE
COMUNICAGCAQ

DESIGN DE INTERIORES
LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR
ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS SEM OPERADOR

ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO
ANDAIMES

ALUGUEL DE ANDAIMES

ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR

SELEGAO E AGENCIAMENTO DE MAQ-DE-OBRA

LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS

COLETA DE RESiDUOS NRO—‘PERIGOSOS

ATIVIDADES PAISAGISTICAS

TRATAMENTO E DISPOSIGAO DE RESIDUOS PERIGOSOS
DESCONTAMINACAO E OUTROS SERVICOS DE GESTAO DE RESIDUOS
CONSTRUGAO DE RODOVIAS E FERROVIAS

Situagéo Cadastral Vigente: HABILITADO

Data desta Situacio Cadastral: 20/11/2017

OBRIGACOES
NFe 2 partir de 01/12/2010 - (Devido emissdo voluntéria), 01/12/2010 -
i (CHAFs): (7312200),

DF

Brkir

Qe

2: 01/01/2013, 01/01/2013, 01/01/2013,
CTE a partir de:

aplicacoes.ma.gov.br/sintegra jsp/consultaSintegra/consultaSintegra ResultadoConsulta.jsf

Observagéo: Os dados acima estdo baseados em informac8es fornecidas pelo préprio
contribuinte cadastrado. No valem como certidio de sua efetiva existéncia de fato e de
direito, ndo s&o oponiveis & Fazenda e nem
derivada de operagdes com ele ajustadas.

excluem a responsabilidade tributaria

Data da Consulta: 29/03/2021
Nidmero da Consuita:

s

2/2

D ————
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29/03/2021 Confirmagao de Autenticidade da Certidao

Participe Servicos Legislacdo Canais

-—
4% CERTIDAO

Confirmacio de Autenticidade das Certidoes

Resultado da Confirmagio de Autenticidade da Certidio /

CNPJ : 05.458.870/0001-22 /

Data da Emisséo : 02/03/2021

Hora da Emissﬁd : 09:03:14

Cédigo de Contr(;>le da Certidio : C195.C16C.6114.6355
Tipo da Certiddo : Positiva com Efeitos de Negativa

Certidao Positiva }com Efeitos de Negativa emitida em 02/03/2021, com validade até 29/08/2021. —

__Pagina Anterior |

servicos.receita.fazenda.gov.br/$ervicos/cenidao/certaut/CndConjunta/ConﬂrmaAutenticResultado.asp 1/1

—;
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29/03/2021

:i: Certiddo Negativa de Débito :::

bt ST AR (T
;

Cartictiy Hatpdtie g s Hlasge,

ALk R S F

e AR L@

Resultado da Validagio da Certidio Negativa de Débito /

N° da Certidao: 051646/21
Data de Validade: 03/06/2021 /
Data de Emissio: 03/02/2021 15:20:31 /
Inscricdo Estadual: 123560250
CPF/CNPJ; 05458870000122
) Razdo Social: VIRTCOM EMPREENDIMENTOS EIRELI

De
O [4 7S

U
3

—é;lbrrt.; B

|

95

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certido as/jsp/vaIidacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf

11




29/03/2021

2 Certiddo Negativa de Débito -

o

S UL YT e N N
Zf@m&*m ALl Sty o !

Sdud ik i G e Rt
Resultado da Validagdo da Certidio NegativaDividaAtiva de Divida Ativa
CERTIDAC VALIDAY
N° da Certidio: 007742721
Data de Validade: 03/06/2021 ./

Data de Emissio: 03/02/2021 15:23:44 —
Inscricdo Estadual: 123560250

CPF/CNP3: 05458870000122
Razdo Social: VIRTCOM EMPREENDIMENTOS EIREL] —

Lo oome e T

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes./jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAtiva!validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf

171




BN
‘ (/portalPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf)

Home (/portaIPrefeitura/jsp/principaI/principal.jsf) Credencie-se (/porlalPrefeitura/jsp/nota/credenciamento.jsf)

Validar NFSe (Jcredenciamento/jsp/validacaonota/index.jsf) Acessar Sistema (/sistematributario/)

1 Validag&ci de Certidio

L CER0014-003:§ Certiddo estd vencida ’
® |
Tipo de Contribuinte: ) Pessoa Fisica Pessoa Juridica ¢ Imével

CNPJ:  05.458.870/0001-22 x /

Razdo soécial: VIRTCOM EMPREENDIMENTOS EIRELI /

Ndmero da certid3o: 00005628762020

Cédigo de verificacgio: SD7286A56006834D4C732191 D4B8BB76

Reproduza o cédigo*: 3ITNE o
€ Voltar v Validar
|
1neI/UCQDXUmKSUCnmnGOYE71JvPA) (http://instagram.com/prefeiturasaoluis) '
2014 © Prefeitura de S3o Luis. Todos os direitos reservados.




"B PREFE(TURA DE S0 115

{/ portalPrefeitura/jsp/principal/principaI.jsf)

Home (/porlalPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf) Credencie-se (/portalPrefeitura/jsp/nota/credenciamento.jsf)

Validar NFSe (/credenciamento/jsp/validacaonota/index.jsf) Acessar Sistema (/sistematributario/)

Operacio rejalizada com sucesso

. v Certidao f&i validada com sucesso. /

|
Validar outra certiddo
|

# Pagina Inicial & Imprimir Certid3o

meI/UCQDXUmKSUCnmnGOYE71JvPA) (http://instagram.com/prefeiturasaoluis)

2014 © Prefeitura de Sdo Lujs. Todos os direitos reservados,

|




Rubricy

 CERTIFICADO
. 102021009211471)

PREFEITURA DE SAO LUIS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA

NUMERO DA CERTIDAO: 00005910052021 /
Validade: 30/06/2021 /

CERTIEICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAO CONSTA DEBITO FISCAL RELATIVO AO IMOVEL,
DESCRITO ABAIXO, RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DIVIDAS
POSTERIORMENTE COMPROVADAS, HIPOTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146, DA LEI 6.289, DE
28/12/2017 DO CODIGO TRIBUTARIQ MUNICIPAL.

Inscricao Imobiliaria; 25100308022100000

Ende?eco: RUAU

Complemento: QDA-10 LOTE-13 - LOTEAMENTO

NumgrO: 13 BOA MORADA

Bairrjo: LOTEAMENTO BOA MORADA CEP: 65070047

Distrito: 25 Setor:10
Quadra: 308 Lote; 0221

488.074.861-72 - CARLOS EDUARDO BRITOFIALHO

A presente certidao, sem conter rasuras, tem sua eficacia ate a data 11dade ima informada,
tendo 'sido lavrada em Sao Luis (MA), em 02 de margo de 202 22:28 /sob o codigo de
autent1c1dade n® F73D979052AB253A22CB982F0E2CA4C8.

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada na Internet, em
https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao.

“NAO E VALIDA A CERTIDAO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS."



Verificagdo

Destinatério:

Home (/portalPrefei

Validar NFSe (/credenpiamento/jsp/validacaonota/index.jsf)

A A
SAG L e 5 ll5) z
' (/portaIPrefeltura/Jsp/principal/principal.jsf) . =

tura/jsp/principal/principal.jsf) Credencie-se (/portalPrefeitura/jsp/nota/credenciamento.jsf)

Acessar Sistema (/sistematributario/)

c@e Autenticidade de Alvara de Funcionamento

. (> PESSOA Fisica iPESSOA JURIDICA

CNPJ:*
05.458.870/0001-22

NUmero do Alvara:*

92120211927328 I

Cddigo de Autenticidade:é*

23791 21A803524F72%/A00561 91378602

@ = Resultado da

T Limpar Q Verificar

;Veriﬁcagéio de Autenticidade do Alvara e

. . Lo . 5 . C
Este Alvara de Funcionamento € vélido. Clique no botdo para abaixo para visualizacio.

nel/UCQDXUmKSU

2014 © Prefeitura de S3o0

& Visualizar Alvard

Cnmn60YE71JvPA) (http://instagram.com/prefeiturasaoluis)

Luis. Todos os direitos reservados.




Historico do Empregador

O Historico do Empregador apresenta os re

Orientacbes Regularidade do Empregador,

Inscricdo: 05.458.870?000?-22

Razdo social: VIRTCQM EMPREENDIMENTOS LTDA ME

Data de
Emissdolleitura

26/03/2021
25/01/2021
19/12/2020
30/11/2020
11/11/2020
23/10/2020
04/10/2020
15/09/2020
27/08/2020
08/08/2020

.2(:.3;07;2.020

01/07/2020
14/03/2020
24/02/2020
05/02/2020
16/01/2020
27/12/2019
07/12/2019
17/11/2019
29/10/2019
10/10/2019
21/09/2019
02/09/2019
14/08/2019
26/07/2019
07/07/2019
18/06/2019
30/05/2019
11/05/2019
22/04/2019

CRINA I

3’20/07/2020 a 18/08/2020

24/02/2020 a 22!06/2020

Data de Validade

| 26/03/2021 a 24/04/2021
 25/01/2021 & 25/03/2021

19/ 12/2020 a 1 7/01/2021
30/111’2020 a 29/12/2020

e

| 11/11/2020 2 10/12/2020

23/10/2020 a 21/13/2020 |

| 04/10/2020 a 02/11/2020
- 15/09/2020 a 14/10/2020

27/08/2020 a 25/09/2020

08/08/2020 a 06/09/2020

Dividas mais Frequentes [ Infcio 1 v -

gistros dos CRF concedidos nos ultimos 24 meses, conforme Manual de

Nidmero do CRF

2021032601503362599479

2021012514515540394026

2020121902415957155488
2020113001252613248130
2020111102260589490910
2020102302411160262842
2020100402085942475806
2020091503160539496001
2020082702450140344160
2020080802290470267440

01/07/2020 a 30/07/2020
14/03/2020  11/07/2020
05/02/2020 a 06/03/2020
16/01/2020 a 14/02/2020
27/12/2019 a 25/01/2020
07/12/2019 a 05/01/2020
17/11/2019 a 16/12/2019
29/10/2019 a 27/11/2019

14/08/2019 a 12/09/2019

126/07/2019 & 24/08/2019

07/07/2019 a 05/08/2019
18/06/2019 a 17/07/2019

 30/05/2019 a 28/06/2019
11/05/2019 a 09/06/2019
22/04/2019 a 21/05/2019

!
NAUAIINAO - NVNE IO

10/10/2019 a 08/11/2019
21/09/2019 a 20/10/2019
02/09/2019 a 01/10/2019

2020072004025015504979

202007010303078436?289
2020031402235984690922

; 2020022401 0345797? 3011

2020020502042835878058
202001?605495729198607
2019122702243356052800
2019120704570301094937
2019111706091258372872
20?910290419344?596377
2019101005315732705459
2019092104034299570315
2019090204284639155944
2019081403481980300798
2019072605064192124816
201907070252?5692936@0

201 9061 803515316672174
201 9053003394255501007
201 905110401081 2058530

201 9042202054089441 910

DNADNANINDIAQNRNAINTN4




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABATLHISTAS

Nome: VIRTCOM EMPREENDIMENTOS EIRELT (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 05.458.870/0001-22 _—

Certiddo n°: 7701662/2021

Expedicdo: 02/03/2021, as 22:35:55

Validadé: 28/08/202%///180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifiba—se dque VIRTCOM EMPREENDIMENTOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscritq(a) no CNPJ sob o n° 05.458.870/0001-22, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidad emitida com base no art. 642-A da Consolidagio das Leis do
Trabalhq, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s&do de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No casoide pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relacdo
a todos%os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitégéo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenti¢idade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimpﬁentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelehidas em sentenc¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordosijudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de exec@gao de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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29/03/2021 i SITAC - Publico SOES
I
‘ Uata ae tmissao: U/s/us/ Zuzu ; /& <

; Tipo:
1 ~ ‘
CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAGAO PESSOA FiSICA
' Situagdo Atual: DOCUMENTO EMITIDO
Baixa cdpia do arquivo de
imprelsséo da certiddo

Rubrica

A falsificagdo jdeste documento constitui-se em crime previsto no
Caddigo Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) a respectiva agao
penal. |

CERTIFICAMO$ que caso ocorra(m) alteragdo(des) no(s) elemento(s)

contido(s) nes:te documento, esta Certidio perdera a sua validade para
todos os efeitos,

. | Esta certidao Qerderé a validade, caso ocorra qualquer alteragio
. posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

z Valido em tod& territorio nacional.

Paginas:

H

https://crea-ma.sitac.com.br/py blico/ 171

R




RELATORIO GERENCIAL: LISTAGEM DE STATUS DA CERTIDAO
GRUPO: RELATORIOS

DESCRIGAO: LISTAGEM DE STATUS DA CERTIDAO

EMPRESA: VIRTCOM EMPREENDIMENTOS EIRELI /
CNPJ: 05458870000122

NUMERO/ANO DA CERTIDAO: 840997/2021 .
; Dro DE CERTIDAO: CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAGAO PESSOA JURIDICA
CREA-MA DATA/HORA: 29/03/2021 AS 14:03:32
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO b0 ENDERECO IP: 177.66.195 254

MARANHAOG LOCAL:

DADOS
SiTuACAO ; | DATA - HORA OBSERVACAQ
DOCUMENTO EMITIDO i | 1700272021 - 13:58:20

CREA-MA - CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO MARANHAO
RUA 28 DE JULHO,N® 214, CENTRO, SAO LUIS/MA

i SITAC - SISTEMA DE INFORMACOES TECNICAS E ADMINISTRATIVAS DO CREA-MA
|




29/03/2021 SITAC - Publico

Numero: 829667
. Ano: 2020
Data de Cadastro: 07/05/2020
_ Data de Emiss&o: 07/05/2020
‘ { : Tipo:
. CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAGAO PESSOA FisICA
ssufjagso Atual: DOCUMENTO EMITIDO

Baixa copia do arquivo de ,.%
impressdoida certiddo
, O

;
;
i
H
i
i
!

| s " i :
| A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no ;
https://crea-ma.sitac.com.br/public.)/ 171

;



29{03/2021 SITAC - Puablico
Ano: 2020
Data de Cadastro: 07/05/2020
Data de Emiss3o: 07/05/2020
Tipo:
. CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO PESSOA Fisica
Situagdo Atual: DOCUMENTO EMITIDO

Baixa copia do arquivo de ’.%
impress&o da certid3o

e 2 N 11 A e A i e

A falsificacdo desjte documento constitui-se em crime previsto no
Codigo Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) a respectiva acdo
penal. |

CERTIFICAMOS qi € caso ocorra(m) alteracdo(des) no(s) elemento(s)

.' contido(s) neste Hocumento, esta Certidio perdera a sua validade para
; todos os efeitos. |

Esta certidido perderé a validade, caso ocorra qualquer alteracio
Posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Valido em todo telf-ritério nacional.

. %Péginas:
i
Y

https://crea-ma.sitac.com.br/public&/ 11




RELATORIO GERENCIAL: LISTAGEM DE STATUS DA CERTIDAO
GRUPO: RELATORIOS
DESCRICAO: LISTAGEM DE STATUS DA CERTIDAO

PROFISSIONAL: JOAO JOSE NEVES RIBEIRO
CPF: 10433627387 R
NUMERO/ANO DA CERTIDAO: 829667/2020
TIPO DE CERTIDAO: CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAGAO PESSOA Fisica
CREA-MA DATA/HORA: 29/03/2021 AS 14:03:03
NDERECO IP: 177.66.195.254
OCAL:

Rubrica

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA £ AGRONOMIA DO ESTADO DO f
MARANHAO

DADOS

SITUACAO OBSERVAGAO

DOCUMENTO EMITIDO

07/05/2020 - 11:15:37

CREA-MA - CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO MARANHAQ
RUA 28 DE JuLHO,N° 214, CENTRO, SAO LUIS/MA

SITAC - SISTEMA DE INFORMACOES TECNICAS E ADMINISTRATIVAS DO CREA-MA




ﬁ

29/03/2021 SITAC - Pablico

‘ Ano: 2019 .
Data de Cadastro: 17/10/2019 :
Data de Emissdo: 23/10/2019 .

: Tipo:
| CERTIDAO DE ACERVO TECNICO COM ATESTADO E
‘ Situagdo Atual: DOCUMENTO PAGO

Baixa cépia do arquivo de %
impressdo da certidso

1

A Certiddo de Acervo Técnico (CAT) a qual o atestado est3 vinculado
constituira prov ‘ da capacidade técnico-profissional da pessoa juridica
somente se o responsavel técnico indicado estiver ou venha a ser
integrado ao seui quadro técnico por meio de declaraciao entregue no

momento da habilitacéo ou da entreaa das propostas.

https://crea-ma.sitac.com.br/publi co/

1M




29/03/2021 SITAC - Publico

Tipo:
CERTIDAO DE ACERVO TECNICO com ATESTADO
Situagdo Atual: DOCUMENTO PAGO

Baixa cépia do arquivo de w
impressdo da certiddo

¥

e S R . —

N

A Certidao de Acervo Técnico (CAT) a qual o atestado esta vinculado -
constituird prova da capacidade técnico-profissional da pessoa juridica ;

Somente se o responsavel técnico indicado estiver ou venha a ser :
integrado ao sey quadro técnico por meio de declaracio entregue no b
momento da habilitacio ou da entrega das propostas, .

: Esta certidiao pellderé a validade, caso ocorra qualquer alteracio
i Pposterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Fica(m) Excluidoks), no entanto, o(s) servico(s) cujas atribuigdes nao
competem ao(s) :profissional(is) em questdo.

Paginas:

|
|
i
i
|
T
|

RS

s o o

https://crea-ma.sitac.com.br/publicq / m




RELATORIO GERENCIAL: LISTAGEM DE STATUS DA CERTIDAO
GRUPO: RELATORIOS _
DESCRICAO: LISTAGEM DE STATUS DA CERTIDAO

Rubricy

PROFISSIONAL: JOAO JOSE NEVES RIBEIRO /
e g CPF: 10433627387
! NUMERO/ANO DA CERTIDAQ: 821589/2019
TIPO DE CERTIDAO: CERTIDAO DE ACERVO TECNICO COM ATESTADO
CREA'MA DATA/HORA: 29/03/2021 AS 14:03:50
'

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO LhDCREGO [P: 177.66.195.254

MARANHAO Locav:
DADOS
SITUACAO DATA - HORA OBSERVACAO
DOCUMENTO EMITIDO 17/10/2019 - 09:08:34
BOLETO EMITID0 17/10/2019 - 09:08:46
DOCUMENTO PAGO 17/10/2019 -
DOCUMENTO PROCESSADO 17/10/2019 - 11:57:35

: CREA-MA - CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO MARANHAO
i RUA 28 DE JULHO,N® 214, CENTRO, SAO LUIS/MA

SITAC - SISTEMA DE INFORMAGOES TECNICAS E ADMINISTRATIVAS DO CREA-MA




T

29/03/2021 SITAC - Piblico

Nimero: 787759."
Ano: 2017 _—

- ; Data de Cadastro: 04/07/2017 i
f Data de Emissdo: 11/07/2017 §

. i Tipo:

| CERTIDAO DE ACERVO TECNICO COM ATESTADO |

Situacdo Atual: DOCUMENTO PAGO

Baixa cdpia do arquivo de ’.%’
impressao da certiddo

A Certiddo de chervo Técnico (CAT) a qual o atestado esta vinculado

171

https://crea-ma.sitac.wm.br/puﬁaliw/

_;




SITAC - Publico
| Ano: 2017 5
{5 Data de Cadastro: 04/07/2017
N

29/03/2021

Rubrica

Data de Emiss3o: 11/07/2017
Tipo:
CERTIDAO DE ACERVO TECNICO COM ATESTADO
Situagdo Atual: DOCUMENTO PAGO

Baixa cdpia do arquivo de %
impress?o da certiddo

|

BB

' A Certiddo de Adervo Técnico (CAT) a qual o atestado esta vinculado
constituird prova da capacidade técnico-profissional da pessoa juridica
somente se o re;sponsével técnico indicado estiver ou venha a ser
integrado ao seu quadro técnico Por meio de declaragio entregue no

momento da haBilitagSo ou da entrega das propostas.

‘ ;. Certificamos quej- Se encontra vinculado a presente CAT o atestado
apresentado em cumprimento a Lei n° 8.666/93, expedido pela pessoa
juridica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e
exatidao das informacdes nele constantes. E de responsabilidade deste
Conselho a verififcagéo da atividade profissional em conformidade com
alein®5.194/66 e Resolugdes do Conselho Federal de Engenharia e
Agronomia - COﬂFEA.

Esta certiddo pen‘;deré a validade, caso ocorra qualquer alteragio
posterior dos ele‘Fnentos cadastrais neia contidos.

» Fica(m) Excluidoj(s), no entanto, o(s) servigo(s) cujas atribuicbes nio
competem ao(s) profissional(is) em questio.

s

https://crea-ma.sitac.com.br/pubhico/ 11

i -




RELATORIO GERENCIAL: LISTAGEM DE STATUS DA CERTIDAO
GRUPO: RELATORIOS

DESCRICAO: LISTAGEM DE STATUS DA CERTIDAO

PROFISSIONAL: JOAO JOSE NEVES RIBEIRO ~
CPF: 10433627387
NUMERO/ANO DA CERTIDAO: 787759/2017 o+
TIPO DE CERTIDAO: CERTIDAQ DE ACERVO TECNICO COM ATESTADO
CREA-MA DATA/HORA: 29/03/2021 AS 14:03:13

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO LOCKRECO IP: 177.66.195.254

MARANHAO L
DADOS
SITUAGAO ; DATA - HORA OBSERVAGAO
DOCUMENTO EMITIDD 04/07/2017 - 11:58:08
BOLETO EMITIDO i 04/07/2017 - 11:58:52
DOCUMENTO PAGO ‘ 04/07/2017 -
DOCUMENTO PROCESSADO ‘ 05/07/2017 - 08:25:36

CREA-MA - CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONGMIA DO ESTADO DO MARANHAQ
i RUA 28 DE JULHO,N® 214, CENTRO, SAQ LUIS/MA

SITAC - SISTEMA DE INFORMACOES TECNICAS E ADMINISTRATIVAS DO CREA-MA




29/03/2021 SITAC - Pablico

Numero: 794275 /
» Ano: 2018 /
: Data de Cadastro: 09/01/2018
; Data de Emissdo: 18/01/2018
Tipo:
CERTIDAO DE ACERVO TECNICO COM ATESTADO

Situagdo Atual: DOCUMENTO PAGO

Baixa cdpia do arquivo de %
impressédo da certiddo %

H

«

A Certiddo de Acervo Técnico (CAT) a qual o atestado esta vinculado
constituira prova da capacidade técnico-profissional da pessoa juridica
somente se o responsavel técnico indicado estiver ou venha a ser
integrado ao seu quadro técnico por meio de declarag¢do entregue no

momento da haﬂilitagéo ou da entrega das propostas.

; Certificamos que se encontra vinculado a presente CAT o atestado

| apresentado em cumprimento a Lej n® 8.666/93, expedido pela pessoa
juridica contratahte, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e
exatiddo das informacdes nele constantes. E de responsabilidade deste
Conselho a verifi:cagéio da atividade profissional em conformidade com
a Lei no 5.194/66 e Resolugbes do Conselho Federal de Engenharia e C
Agronomia - CONFEA. o

https://crea-ma.sitac.com .br/pubjlico/ 11




29/03/2021 SITAC - Pdblico

Rubrica _/

A Certiddo de Acervo Técnico (CAT) a qual o atestado ests vinculado
constituira prova da capacidade técnico-profissional da pessoa juridica ,
somente se o responsavel técnico indicado estiver ou venha a ser b
integrado ao seu quadro técnico por meio de declaragéo entregue no P
momento da habilitagéo ou da entrega das propostas. :

Certificamos que se encontra vinculado a presente CAT o atestado
apresentado emj cumprimento a Lei n° 8.666/93, expedido pela pessoa
juridica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e
exatidao das informacées nele constantes, E de responsabilidade deste
Conselho a verificacdo da atividade profissional em conformidade com
a Lei no 5.194/636 e Resolugdes do Conselho Federal de Engenharia e
Agronomia - CONFEA.

¢ Esta certidao peideré a validade, caso ocorra qualquer alteragdo
. posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Fica(m) Excluidd(s), no entanto, o(s) servigo(s) cujas atribuicdes nio
competem ao(s) profissional(is) em questdo.

: Paginas: |

https://crea-ma.sitac.com.br/pub(ico/ 11

i;




RELATORIO GERENCIAL: LISTAGEM DE STATUS DA CERTIDAO
GRUPO: RELATORIOS
DESCRICAO: LISTAGEM DE STATUS DA CERTIDAO

PROFISSIONAL: JOAO JOSE NEVES RIBEIRO
CPF: 10433627387 .
; NUMERO/ANO DA CERTIDAO: 794375/2018 4~

TIPO DE CERTIDAO: CERTIDAO DE ACERVO TECNICO COM ATESTADO
CREA-MA DATA/HORA: 29/03/2021 AS 14:03:44

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO Do ENDERECO IF: 177.66.195.254

MARANHAO LOCAL:
DADOS
SITUACAO . DATA - HORA OBSERVACAO
DOCUMENTO EMITIDO 09/01/2018 - 14:48:39
BOLETO EMITIDO 09/01/2018 - 14:49:35
DOCUMENTO PAGO 09/01/2018 -
DOCUMENTO PROCESSADO 10/01/2018 - 08:09:23

CREA-MA - CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO MARANHAO
RUA 28 DE JULHO,N® 214, CENTRO, SAO LUIS/MA

SITAC - SISTEMA DE INFORMACOES TECNICAS E ADMINISTRATIVAS DO CREA-MA




29/03/2021 Empresa Facil Maranhso

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

* PROTOCOLO: 200304127/

» DATA DO PROTOCOLO: 27/04/2020 /

» NUMERO DE REGISTRO: 21600048991

* ARQUIVAMENTO: 20200304127 /
* EMPRESA: VIRTCOM EMPREENDIMENTOS EIREL) - ME

use Balango O@WWW.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-

eletronico/arquivo/YXNzaW5hZG9fMjAyMDAOMjcxNTQSNDFmeFsYWSjb1 9NQUUyMDAwMjUzODkOLanZg==/downIoad/2/pessoa/ 17522/co_protocolo/MAE20(

7

i;

www.empresafacil.ma.gov.br/listé-de-documentos/?protocolo=MAE2000253894




29/03/2021 3 Empresa Facil Maranhso

AUTENTICIDADE DE LIVROS

+ PROTOCOLO: 200304631 /

* DATA DO PROTOCOLO: 28/04/2020 /

» NUMERO DE REGISTRO: 21600048991 /
* EMPRESA: VIRTCOM EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

s TETMO de Autenticagéo,(éps://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-sacial/download-contrato-
eletronico/arquivoNGVbeQfQXVOZWSOaWNhY2FszIwMDMwNDYzMSSwZGY=/download/2/

pessoa/17522/co _protocolo/MAE2000253907)

www.empresafacil.ma.gov.br/codsulta-autenticidade-livro 11
i
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29/03/2021 Spiderware

SERVICOS ONLINE

0a®
.-.. ACESSO PUBLICO \ CONFIRMACAO DE

VERACIDADE

i

‘ Certifiéagéo Digital de Documento Emitido

Dados do djocumento CRP

Ndmero de Controle:  8670.7585.2321.6305

Data de emissio: 11/01/2021 as 10-40:29
Validade: 31/03/2021
Nimero Registro: MA-007223/0-9
Nome: CLEOMAR SANTOS DA SILVA /
Voltar
© 2021 Spiderware
201 .33.23; 1 75);&&1&::85@Itacad%straI/ConﬂrmaVeracidadePublica.aspx 11

1
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29/03/2021 3 Médulo de Declaragdo de Rendimento ( DECORE )

CRC

CENZELMG REGIONAL B CONTABILDALE
DO BARANIED

=

=2y

Rubnca

SAC LUIS 23.03.2021

Consulta certidao eletronica:

DHP N° MA/2021/00000492 E VALIDA /
| Impressdo © 27.01.2021
‘ Validade : 27.04.2021

Profissional : /
Nome : CLEOMAR SANTOS DA SILvA

Nimero Registro CRC : MA-007223/0 - CONTADOR

CPF . 376.536.603-04
Finalidade : BALANCO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL

Consultado em 29 de marco de 2021 .

Sair

@Spiderwére

201 .33.23.178/scripts/SQL_Bhpv03MA.dII/Iogin 171



29/03/2021

CONEELHD REGIONSL DE CONTABILIDALE
DO MARANHAD

SAO LUIS 25.03.2021

Consulta certiddo eletrdnica:

DHP N° MA/2021/00000491 E VALIDA /
Impressdo : 27.01.2021
Validade : 27.04.2021

Profissional :

Nome : CLEOMAR SANTOS DA SILVA /

1 : Ndmero Registro CRC : MA-007223/0 - CONTADOR
' : CPF : 376.536.603-04

Finalidade : LIVRO DIARIO

Consuftado em 29 de margo de 2021 .

Sair

201.33.23.178/scripts/SQL_dhp 03MA dli/login

[ .




29/03/2021 Méduio de Declaragzo de Rendimento ( DECORE )

CRC

cc;Ngeum REGHONAL £ CONTABILIDADLE
D0 IR AN A

SAO LUIS 29.03.2021

Consulta certiddo eletrdnica:

i DHP N° MA/2021/00000493 E VALIDA /

Impresséo : 27.01.2021
Validade : 27.04.2021

;
i Profissional : /
§ Nome : CLEOMAR SANTOS DA SILVA

: | Ntmero Registro CRC - MA-007223/0 - CONTADOR
' CPF : 376.536.603-04

Finalidade : EDITAIS DE LICITACAD

Consultado em 29 de margo de 2021 .

| . ”‘Sair ;

R Tttt
201 .33.23.178/scripts/SQL_dhp\f(OSMA.dI|/|ogin 7
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www.sped.fazenda.gov.br/appConsultaSituacaoContabil/

3

- 29/03/2021

Pide,

Rubrica

LONTABIL

L

A cqnsulta foi realizada na data 29/03/2021 as 15:30:02 e reflete a situacdo da
escrituracao neste momento

CNP) ‘
05.458.870/0001-22
NIRE ‘
21600048991

scp

N3o informado

Hash /
' FDS46C1C54007I§EF1D46A4AF07E51F2A2883A6C1

Periodo |

01/01/2019 a 31/12/2019

Natureza

Numero Livro
1

Situacio

A escrituragio enc¢ntra-se na base de dados do Sped e considera-se autenticada nos termos do Decreto n°
1.800/1996, com alalteracio dada pelo Decreto n° 8.683/2016. O recibo de entrega constitui a comprovacio da

autenticagao, nos t‘ rmos do art, 39-B da Lei n° 8.934/1994, sendo dispensada qualquer outra autenticagio (art.39-A

da Lei n® 8.934/1994).

Hash Substituta

www.sped.fazenda.gov.br/appConsultaSituacaoContabil/ i

- 1




SAC LUIS - comAfDORm JUDICIAL DE SAO LUIS - FORUM DES, SARNEY COSTA
RS 5112 (Boleto: 21:057301000887593), Processo: - Descricio: FALENCIA OU CON
QU EXTRAJUDICIAL, INSOLVENCIA CIVIL, Das certiddes {1° Grau), Data Lancame

- Selo 813067 (Ato Oneroso Judicial)
CORDATA, RECUPERACAO jUDICIAL
nto 03/02/2021, Remessa 21002

SELO DE FISCALIZACAO

Para pesquisar a situagSo de um SELO DE FISCALIZACAO FISICO, selecione o tipo do sele, informe no
campo do formulario abaixo os némeros impressos no corpo do mesmo e clique em Consultar

Tipo de selo:
Abertura de Firma - Cadbstro

Nimeracio do selo:

GOGL00813067 / :

Para conferir a autenticiéfade do SELO DE
FISCALIZACAO ELETRONICO, click no banner
abaixo: !




SAQ LUfS - CONTADORIA JUDICIAL DE SAQ LUIS - FORUM DES. SARNEY COSTA -, Selo 813065 (Ato Oneroso Judicial}
RS 5112 (Boleto: 21057301000887603), Processo: - Descri¢ao: CIVEL E COMERCIO (Todas as Acbes das Varas Civeis) /
{SOMENTE PESS0A JURIDICA, Das certiddes (1° Grau), Data Lancamento 03/02/2021, Remessa 21002

SELO DE FISCALIZACAO

Para pesquisar a situagéo de um SELO DE FISCALIZACAO FiSICO, selecione o tipo do selo, informe no
campo do formuldrio a@%aixo 0s nimeros impressos no corpo do mesmo e clique em Consultar
Tipo de selo:

Abertura de Firma - Cad}astro v

Nameragio do selo:
000000813065

Para conferir a autenticidade do SELO DE
- |
FISCALIZACAO ELETRONICO, click no banner

abaixo;

SAUIN -

© fustive do Maranhio




29/03/2021 Sistema de Registro de Apodlices do Seguro Garantia - Consulta de Apdlice

& ?
S: ielenodnoia
% SUSEP ;v

RESULTADO DA APOLICE/ENDOSSG - N°: 054362021001007750271080000000 N b

Rubricy

Tipo de Registro: ; 1

Cédigo do Ramo: ‘ a775 /

Tipo de Movimento: ‘ 0001 - Emissdo de apdlice
Referéncia da Emissdo: | 2 - EmissBes com Outras Referéncias
Tipo de Segurado: ‘ 1 - Pessoa Juridica

CNPl/CPF Segurado: 05.648.738/0001-83

Tipo Tomador; 1 - Pessoa Juridics

CNPJ/CPF Tomador: 05.458.870/0001-22

Raz8o Social do Segurado: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE - Ma /~

Data do Envio: } 08/03/2021

Data da Emiss3o: 0670372021 /
. Data de Inicio da Vigéncia: ; 8770372021

Data de Fim de Vigéncia: ! 09/05/2021

Cédigo da Moeda: 790

Prémio Emitido(Moeda): 230,00 -

Prémio Emitido(R$): 230,00

Adicl ! de Fraci 0: 0,00

Custo de Apélice: 0,00

IOF: i 0,00

N° de Registro do Produto: 15414.900195/2014-17

hitps://www2.susep.gov.br/safe/men Jmercado/regapolices/resultpesq.asp 171




